1
s~.c.
TRANSMITTING &INDUSTRIAL TUBES
O
:I_~~~~
-c,t==~~
F ~~ ~ ~ ~ ~ ~~
I I I I . I I I

µg1-92
Vn
V
Ih
A
Base
A3065 CV6141 Rugged pulse
modulator tetrode
4~0 4.0 0.6 4.0 — 15 1.1 10.3 Flying lead
A2226 CV2231 Modulator pentode 10 6~0 0.6 3~0 — 8.5 6.3 1 •2 B9A
A3042 — Modulator pentode 5~0 3~0 0.6 4.0 — 8~5 6.3 1 •2 B9A
A2426 CV4082 Modulator beam tetrode 8.0 6~0 0.8 7~5 — 7.5 6.3 1 •3 B8-0
CV8978
TT21 CV8286 Modulator beam tetrode 3.5 3~5 0.6 7~5 30 8~0 6.3 1 ~6 68-0
TT22 — Modulator beam tetrode 3.5 3~5 0.6 7~5 30 8~0 12.6 0~8 B8-0
ACT28 CV2163 Oscillator triode 22 11 * — 50 600 45 16 7~3 Coax.
ACT28A CV5326 Oscillator triode 26 13* — 50 600 45 16 7.3 Coax.
EHT7 — Modulator triode 100 1001 — 5.0 — 200 10 20 Flying lead
A2900 CV6091 Double triode 1 •0 0~5 62 6.3 0~4 B9A
12 6 0.2

Pb factor Jitter
(max)
µs
Replenishert
Vh
V
Ih
A
Vr
V
Ir
A
GHT5 CV6113 700 1.25 100 5000 10 x 109 003 5.0 4.2 2~5 40
5948/CV3518 CV3518 1000 1.0 0 5000 9 x 109 001 5.0 4.3 6~3 30
KU54/CV3875 § CV3875 1000 1.0 0 5000 9 x 109 0.01 5.0 4.3 6 3 30
G HT4 CV6026 2000 3.0 100 7500 20 x 109 0.006 5.0 4.3 7.0 to 12 31
at 12V
GHT7 — 500 0.60 0 2000 7 x 109 0.005 6~3 1~5 6.3 20
GHTB — 2000 5.0 50-120 7500 40 x 109 0.005 6~3 5~0 6 3 36
GHT9 — 5000 15 50-120 10 000 100 x 109 0005 6~3 8~0 6~3 90

output
voltage
V
Type
350 SC1/350
400 SC1 /400
500 SC7%500
600 SC7/600
800 SC1/800
1000 SC1/1000
1200 SC1/1200
1400 SC1 /1400
1600 SC1 /1600
1800 SC1/1800
2000 S C1 /2000
2500 SC2/2500
3000 SC2/3000
3500 SC2/3500
4000 SC2/4000
Details of other voltages on application
CV
reference
Operating current Continuous
current
(max)
µA
Typical
incremental
impedance
k 4
Terminals
Min
µA
Max
µA
CV2456 2.0 425 325 17.5
CV2457 2~0 450 350 20
— 8.0 475 375 25
CV2458 8.0 500 400 30 Top cap CT1
CV2459 22 575 475 40
CV2460 28 650 550 50

Type CV
reference
Operating current Continuous
current
(max)
µA
Typical
incremental
impedance
k
Terminals
minimum
µA
maximum
µA
350 SC3/350 — 2.0 250 100 28
400 SC3/400 — 2.0 275 100 32
600 SC3/600 — 6~0 300 100 48
800 SC3/800 — 14 350 100 64
1000 SC3/1000 — 18 400 125 80 Wire
ended
1200 SC3/1200 — 22 450 125 96
1400 SC3/1400 — 22 500 125 112
1600 SC3/1600 — 22 550 150 128
1800 SC3/1800 22 575 150 144
2000 SC3j2000 22 600 150 160
5000 SC5/5000* — 50 2000 1000 300
CT1
6000 SC5/6000* CV8530 50 2000 1000 375 both ends

M-OV a usage industriel, professionel et militaire, ainsi qu'un guide des diff~rents tubes et
lampes que des modales M-OV peuvent remplacer.
Codification
La codification suivante est utilisee tout au long de la nomenclature pour indiquer dans
quelles conditions chaque type est disponible.
P = Modale recommande—disponible jusqu'a epuisement du stock.
C = Modele courant—normalement disponible jusqu'a epuisement du stock.
M = Modele d'entretien — en remplacement seulement.
S = Fabrique apres accord et disponible seulement sur commande speciale.
O Modele parima — n'est plus fabrique par M-0 Valve Co Ltd. Peut exister
encore en quantitas limitees.
Der vorliegende Katalog enthalt eine Aufstellung alter M-OV-Riihren fiir die Verwendung in
der Industrie, in Instituten and im militarischen Bereich, sowie Hinweise auf verschiedene
Rohrentypen, die dutch M-OV-Rohren ersetzt werden konnen.
Kennzeichnung der Gangiglceit
Zur Kennzeichnung der Liefersituation ist jede in diesem Katalog aufgefiihrte Rohrentype
mit einem der folgenden Kennbuchstaben versehen
P = vorzugsweise verwendete Type —lieferbar sofort ab Lager England zwischen-
verkauf vorbehalten.
C gangige Type — normalerweise lieferbar sofort ab Lager England zwischen-
verkauf vorbehalten.
M Wartungstype —nur als Ersatzteil zu verwenden.
S nur Hach Vereinbarung gefertigt — Lieferung nur auf Sonderbestellung.
O iiberholte Type—wird von The M-0 Valve Co Ltd nicht mehr hergestellt.
Begrenzte Mengen vielleicht Hoch lieferbar.
II presente opuscolo contiene un indice di tutte le valvole a tubi elettronici M-OV per
impieghi industriali, professionali a militari, unitamente ad una guida the identifica le
diverse valvole a tubi elettronici per i quali i tipi M-OV possono essere usati in sostituzione.
Codice di disponibilita
Le seguenti lettere corrispondono al codice usato in questo opuscolo per indicate la disponi-
bilita di qualsiasi tipo di valvola o tubo elettronico.
P = Tipo prefarito—disponibile fino a esaurimento dello stock.
C = Tipo corrente —normalmente disponibile fino a esaurimento dello stock.
M = Tipo manutenzione —soltanto per sostituzione.
S = Costruzione da convenirsi a disponibile soltanto su specifics ordinazione.
0 = Tipo superato —non piu costruito da The M-O Valve Co Ltd. Puo essere
ancora disponibile in quantitativi limitati.
En este folleto figura un indice de todas las valvulas y lamparas electr6nicas M-OV para usos
industriales, profesionales y militates, asi como una guts de los tipos M-OV que se pueden
utilizar como sustitutivos de diversas valvulas lamparas electr6nicas.
Simbolos convencionales
En este folleto se han utilizado los siguientes simbolos convencionales que indican la
disponibilidad de cualquier tipo determinado.
P = Tipo preferente — plazo de entrega inmediato salvo vents.
C = Tipo corriente—normalmente plazo de entrega inmediato salvo vents.
M = Tipo reparaciones—solo para fines de recambio.
S = Fabricacibn condicionada a negociaciones previas y se sirve unicamente
mediante pedido especial.
0 Modelo antigun — La 'The M-0 Valve Co Ltd' ya no Io fabrics. Es posible que

CAR4 CAR4 1602 0 CV533 CAT17 533 0
27
M-OV REPLACEMENTS
TYPE NUMBER
INDEX
GEC Type
Number
CV Type
Number Status
Page
No
CV563 DA30 563 O
CV575 U52 575 O
CV717 5R4GY 717 O
CV797 2D21 797 C
CV1034 DET3 1034 M
CV1040 PX25 1040 O
CV1067 L63 1067 M
CV1071 U52 1071 0
CV1072 G U50 1072 C 9
CV1075 KT66 1075 C 7,13
CV1076 DA41 1076 C 7
CV1079 KT8 1079 O
CV1098 CV1098 1098 S
CV1104 PT15 1104 O
CV1111 U27 1111 O
CV1128 GT1C 1128 M 10
CV1178 DA30 1178 O
CV1219 DA100 1219 P 7
CV1252 V1505 1252 C 7
CV1288 DET12 1288 O
CV1343 CV1343 1343 M
CV1363 DET16 1363 S
CV1431 ACT14 1431 S
CV1432 CMG8 1432 C 25
CV1439 M T9F 1439 0
CV1440 M T9L 1440 O
CV1442 M T14 1442 O
CV1473 CMG22
(80/110V) 1473 C 25
CV1501 TT11 1501 0
CV1503 KT33C 1503 S
CV1602 CAR4 1602 O
CV1606 CAR2 1606 0
CV1611 M R4 1611 0
CV1619 V1505 1619 C 7
CV1625 G U12A 1625 S 9
CV1626 G U50 1072 C 9
1626 S
CV1736 CV1736 1736 S
CV1835 GXU1 1835 P 8
CV1913 CMG33X 1913 O
CV1932 L63 1932 O
CV1994 ACT96 1994 C
CV2115 U41 2115 M 8
CV2132 CAV29 2132 C 25
CV2133 CMG29 2133 C 25
CV2134 CMV29 2134 C 25
CV2138 GM4 2138 P 23
CV2139 EHM2S 2139 P 23
CV2163 ACT28 2163 P 6
CV2171 A2087 2171 M 12
8733 S
CV2179 A2134 2179 C 13
CV2204 A2244S 2204 S
CV2231 A2226 2231 P 6,14
CV2247 5G H 2247 C 22
CV2270 CAG29 2270 C 25
CV2276 2319 2276 O
CV2277 CV2277 2277 0
CV2287 12G H 2287 C 22
CV2289 U37 2289 0
CV2298 CV2298 2298 0
CV2318 A2272 2318 O
CV2341 CV2341 2341 P 12
CV2394 DA42 2394 P 7
CV2397 DET29 2397 P 4, 18,19
CV2398 CV2398 2398 C 12
CV2399 GXU3 2399 P 9
8062 S
CV2418 GHT2 2418 O
CV2453 A2521 2453 C 4,18
8064 C
CV2456 SC1/350 2456 P 15
CV2457 SC1/400 2457 P 15
CV2458 SC1/600 2458 P 15
CV2459 SC1/800 2459 P 15
TYPE NUMBER
INDEX
GEC Type
Number
CV Type
Number Status
Page
No
CV2460 SC1/1000 2460 P 15
CV2461 SC1/1200 2461 P 15
CV2462 SC1/1400 2462 P 15
CV2466 TT23 2466 C 4
CV2487 4CX2506 2487 P 5,19
6137 P
6174 P
8973 S
CV2492 E88CC 2492 C
CV2493 E88CC/01 2493 S
CV2518 GXU2 2518 P 9
CV2519 4CX250B 2519 P 5,19
6137 P
6174 P
8973 S
CV2523 6AS7G 2523 C 13
8166 S
CV2738 G U50 1072 C 9
2738 S
1626 S
CV2798 TT24 2798 C
CV2818 ACPT8 2818 S
CV2871 CAT6 2871 M
CV2872 CAT9 2872 0
CV2896 CMG22 (90V) 2896 C
CV2901 EF86/Z729 2901 C
CV2973 G U7 2973 O
CV2984 6080 2984 P 13
10332 S
CV3518 5948/CV3518 3518 S
CV3711 N78 3711 C 7
CV3789 5842 3789 P 18,19
8198 S
CV3875 KU54/CV3875 3875 P 11
CV3998 E180F 3998 C
CV4001 CV4001 4001 O
CV4002 CV4002 4002 O
CV4005 CV4005 4005 C 8,24
8203 S
8223 S
CV4007 CV4007 4007 M
CV4014 CV4014 4014 C
CV4036 CV4036 4036 O
CV4038 CV4038 4038 C 13
CV4044 CV4044 4044 O
CV4046 TT15 4046 P 4
CV4061 QU37 4061 P 24
8058 S
CV4062 CV4062 4062 P 13,24
CV4065 CV4065 4065 C 13,24
CV4071 CV4071 4071 S 8,24
CV4072 CV4072 4072 S
CV4075 U60 4075 M 8
CV4079 A2293 4079 C 13,24
CV4081 A2688 4081 O
CV4082 A2426 4082 P G,14,24
8978 S
CV4085 CV4085 4085 C 24
8081 S
CV4086 CV4086 4086 S 24
CV4107 A2913 4107 S 18
CV4117 0/U456 4117 S 8
CV4120 A2975 4120 S 18
10813 S
CV5008 6080WA 5008 P 13
8232 S
CV5060 2759 5060 M 19
8082 S
CV5117 CV5117 5117 M
CV5219 ACS4 5219 C 5
CV5220 KT88 5220 P 7,13
CV5242 A2599 5242 C 18
CV5325 Z759S 5325 M
CV5326 ACT28A 5326 P 6
CV5333 CV5333 5333 S
CV5358 ECC88 5358 C
28
M-OV REPLACEMENTS
TYPE NUMBER
INDEX
GEC Type
Number
CV Type
Number Status
Page
No
CV5377 CV5377 5377 S
CV5400 DET29M 5400 P 4, 18, 19
CV5405 GHU4
Flying Lead 5405 P 10
CV5413 A2913 5413 C 18
CV5458 DET22E 5458 P 4
CV5473 TT23 2466 C 4
CV5747 O/DET24/
E2760 5747 S 4
CV5754 O/DET24 5754 S 4
CV5759 O/DET24 5759 S 4
CV5809 E810F 5809 C
CV5844 SC2/3000 5844 P 15
CV5956 DET22 5956 P 4
CV5962 DET22D 5962 P 4
CV5968 GXU6 5968 P 9
CV6016 CCT6 6016 S
CV6026 G HT4 6026 P 11
CV6055 CV6055 6055 S
CV6057 ACT29 6057 M
CV6065 SC1/1600 6065 P 15
CV6066 SC1/1800 6066 P 15
CV6067 SC1/2000 6067 P 15
CV6091 A2900 6091 P 6
CV6097 A2792 6097 P 14
CV6118 G HT5 6118 P 11
CV6133 3GHR 6133 0
CV6134 3GHRS 6134 O
CV6137 4CX250B 6137 P 5,19
8973 S
CV6141 A3065 6141 P 6
CV6174 4CX250B 6174 P 5,19
8973 S
CV8025 12E1 345 C 13
CV8026 DET23 354 P 18,19
CV8029 CV4071 4071 S 8,24

CV8203 CV4005 4005 C 8,20
CV8223 CV8223 4005 C 8,20
CV8232 6080WA 5008 P 13
CV8286 TT21 8286 P 5, 6, 7,
13, 14, 19
CV8530 SC5/6000 8530 P 16
CV8733 A2087 2171 M 12
CV8774 GXU50 8774 P 9
CV8862 O/U452 8862 C
CV8960 OSCS/6800 8960 S 16
CV8973 4CX250B 6137 P 5,19
CV8978 A2426 4082 P 6,14
CV9006 GXU4 9006 P 9
CV9764 DET3 9764 S
CV10332 6080 2984 P 13
CV10361 ACM3 10361 M 13
CV10369 ACS4 5219 C 5
CV10706 A2223 10706 0
CV10744 A3341 10744 S
CV10775 E280F 10775 C 19
CV10804 D3a 10804 C 18
CV10813 A2975 4120 S 18
CV118/0243 A3343 CV118/
0243 P
D3a D3a 10804 C 18